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Koleżanki i Koledzy,  

Drodzy Goście,  

 

 

Tydzień temu zakończyliśmy III Kongres Forum Branżowych Organizacji 

Gospodarczych, zorganizowany w Jachrance k/Warszawy przez Izbę Energetyki 

Przemysłowej i Odbiorców Energii. Podsumowaliśmy na nim kolejny, piąty już rok 

naszego działania oraz wypracowaliśmy program FORUM na następne lata.  

Dyskusja merytoryczna objęła kluczowe obszary życia gospodarczego – Polską 

Politykę Energetyczną, Pakiet Klimatyczno - Energetyczny 3 x 20, Nowe Globalne 

Porozumienie Klimatyczne oraz Narodowy Program Redukcji Emisji. Wypracowane 

w tych sprawach stanowiska stanowią dorobek Kongresu i ważny wkład Polskiego 

Przemysłu i Ciepłownictwa do ogólnonarodowej, ogólnoeuropejskiej i 

ogólnoświatowej dyskusji. Przekazujemy je Rządowi, Komisjom Sejmowym i 

Senackim, Posłom do Parlamentu Europejskiego, Komisji Europejskiej, 

Organizacjom pozarządowym w kraju i za granicą oraz mediom. Oczekujemy 

realizacji zgłoszonych wniosków i postulatów, deklarując jednocześnie pełne 

wsparcie merytoryczne i organizacyjne w procesie ich wdrażania.  

 

Po raz pierwszy pracowaliśmy w formule otwartej, poddając nasze wnioski i 

uzgodnienia publicznej ocenie. Był to „strzał w dziesiątkę”, a debata z udziałem 

zaproszonych Gości połączona z prezentacją dorobku Kongresu zastała przez 

wszystkich Uczestników oceniona jako jedna z najciekawszych i stojących na 

najwyższym poziomie merytorycznym dyskusji na temat problemów i przyszłości 

polskiej gospodarki.  

W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować za przyjęcie zaproszenia do 

udziału w Kongresie naszym znakomitym Gościom – Pani Halinie Bownik – 

Trymucha, Dyrektorowi Departamentu w Urzędzie Regulacji Energetyki, Panu Prof. 

Krzysztofowi Żmijewskiemu, Sekretarzowi Generalnemu Społecznej Rady 

Narodowego Programu Redukcji Emisji, Panu Wojciechowi Jaworskiemu, 

Dyrektorowi KASHUE/KOBIZE, Panu Wojciechowi Stawianemu, Pełnomocnikowi 

Zarządu NFOŚiGW, Panu Michałowi Konwickiemu, Dyrektorowi Biura Statutowo-

Samorządowego Krajowej Izby Gospodarczej, Panu Mirosławowi Semczukowi, 

Dyrektorowi Departamentu Innowacyjnej Gospodarki w Agencji Rozwoju 

Przemysłu oraz Panu Markowi Kulesa, Dyrektorowi Biura Towarzystwa Obrotu 

Energią.  
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Wasza obecność, przedstawione prezentacje oraz udział w dyskusjach, zarówno tych plenarnych, jak i 

kuluarowych, stanowiły dużą, dodatkową wartość i przyczyniły się do podniesienia poziomu 

merytorycznego i końcowego sukcesu Kongresu. 

Dziękuję także wszystkim pozostałym Gościom oraz przedstawicielom mediów i kancelarii prawnych, 

współpracujących na codzień  z FORUM.  

 

Kongres nie spełniłby pokładanych w nim oczekiwań, gdyby zabrakło na nim, opracowanych przez 

naszych Ekspertów, profesjonalnych raportów i projektów stanowisk, stanowiących punkt wyjścia do 

dyskusji programowych. Swoje podziękowania i słowa uznania kieruję zatem do Kolegów: Henryka 

Kalisia, Przewodniczącego Forum Odbiorców Energii Elektrycznej i Gazu, Daniela Borsuckiego i 

Andrzeja Zielaskowskiego, Wiceprzewodniczących Forum Odbiorców Energii Elektrycznej i Gazu, 

Janusza Turskiego, Wiceprzewodniczącego FORUM
CO2

, Adama Kani, Przewodniczącego Zespołu 

Ekspertów ds. Aukcji i Uprawnień do Emisji, Krzysztofa Kidawy, Przewodniczącego Zespołu Ekspertów 

ds. Emisji Przemysłowych,  Dariusza Koniecznego, Przewodniczącego Zespołu Ekspertów ds. Carbon 

Leakage i Benchmarkingu, Jerzego Majchrzaka, Przewodniczącego Zespołu Ekspertów ds. 

Efektywności Energetycznej, Bogusława Regulskiego, Przewodniczącego Zespołu Ekspertów ds. 

Ciepłownictwa Sieciowego oraz Andrzeja Rusnaczenko, Wiceprezesa Zarządu Izby Energetyki 

Przemysłowej i Odbiorców Energii za przygotowanie materiałów i tez, które umożliwiły przyjęcie przez 

Kongres pakietu dokumentów programowych oraz uchwalenie stanowisk końcowych w kluczowych 

sprawach, najistotniejszych z punktu widzenia konkurencyjności polskiej gospodarki.  

 

Świetną pracę wykonał Komitet Organizacyjny Kongresu, działający pod przewodnictwem Marka 

Leskiera, Sekretarza Zarządu Izby Energetyki Przemysłowej i Odbiorców Energii, którego wspierali 

Tadeusz Michurski, Dyrektor Biura IEPiOE oraz Iga Kołodziej, Asystentka Dyrektora Biura,  zapewniając 

doskonałe warunki nie tylko do pracy, ale także do nieformalnych dyskusji i zasłużonego relaksu.  

 

Moi Drodzy, dobra robota!!! 

 

I wreszcie, chciałbym podziękować wszystkim naszym Koleżankom i Kolegom, którzy wzięli udział w III 

Kongresie FORUM BRANŻOWYCH OGRANIZACJI GOSPODARCZYCH. Wasza masowa obecność 

świadczy o wysokiej wadze spraw, jakimi zajmuje się FORUM, dla Branż i Zakładów, które 

reprezentujecie. Proszę, włączajcie się coraz szerzej do prac FORUM na wszystkich szczeblach i 

płaszczyznach jego działania, zarówno w kraju, jak i na forum międzynarodowym.   

 

W przyszłym roku spotkamy się na IV Kongresie FORUM BRANŻOWYCH ORGANIZACJI 

GOSPODARCZYCH, który, zgodnie z deklaracją Pana Prezesa Kazimierza Poznańskiego, zorganizuje 

Izba Gospodarcza Metali Nieżelaznych. 

Będzie to wyjątkowy Kongres, gdyż odbędzie się w przededniu przejęcia przez Polskę Prezydencji w 

Unii Europejskiej. Już dziś gorąco zachęcam i zapraszam do udziału w tym ważnym wydarzeniu.  
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FORUM BRANŻOWYCH ORGANIZACJI GOSPODARCZYCH to licząca się dzisiaj w kraju i za granicą 

Organizacja. Reprezentujemy 20% Produktu Krajowego Brutto i tworzymy ponad 500 tysięcy miejsc 

pracy! Nasze opinie i argumenty są dobrze słyszalne w Polsce, w Europie i na świecie.  

W imieniu wybranych na Kongresie władz naszej Organizacji zapewniam, że będziemy nadal 

konsekwentnie wykorzystywać mandat, kompetencje i siłę FORUM, aby skutecznie reprezentować głos 

polskiego Przemysłu i Ciepłownictwa na forum krajowym i międzynarodowym w interesie szybkiego, 

zrównoważonego i trwałego rozwoju polskiej gospodarki.  

 

Wszystkim Uczestnikom III Kongresu FORUM BRANŻOWYCH ORGANIZACJI GOSPODARCZYCH raz 

jeszcze DZIĘKUJĘ! 

 

 

 

Andrzej Werkowski 

Przewodniczący III Kongresu 

Forum Branżowych Organizacji Gospodarczych 

 

 

 

 

 


